PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска                 от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска:

	Бернадского Юрия Ивановича
	-
	генерального директора Общественной организации «Межрегиональная Ассоциация руководителей предприятий»;

	Смирнова Сергея Александровича
	-
	заместителя генерального директора открытого акционерного общества «Компания «Сухой»  – директора филиала открытого акционерного общества «Компания «Сухой» «Новосибирский авиационный завод им. В. П. Чкалова».

1.2. За большую работу по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи жителям города Новосибирска:

	Караськова Александра Михайловича
	-
	директора федерального государственного бюджетного учреждения «Новосибирский научно-исследовательский институт патологии кровообращения имени академика Е. Н. Мешалкина» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

1.3. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске:

	Ковальчука Василия Дмитриевича
	-
	тренера-преподавателя муниципального автономного учреждения «Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерства»;

	Курносову Марину Николаевну
	-
	заместителя начальника управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска.

1.4. За большой вклад в развитие науки и внедрение новых технологий в промышленное производство:

	Ляхова Николая Захаровича
	-
	директора федерального государственного бюджетного учреждения науки Института химии твердого тела и механохимии Сибирского отделения Российской академии наук.

1.5. За большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления в городе Новосибирске:

	Смыкову Елену Анатольевну
	-
	председателя совета территориального общественного самоуправления «Прибрежный» Первомайского района города Новосибирска.

1.6. За воспитание приемных детей:

	Ястребову Татьяну Александровну
	-
	приемного родителя.

1.7. За большой вклад в развитие строительной отрасли города Новосибирска:

закрытое акционерное общество «Бердский строительный трест».
1.8. За большой вклад в совершенствование системы образования в городе Новосибирске:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета».

1.9. За большой вклад в развитие ветеранского движения и патриотическое воспитание молодежи города Новосибирска:

районную организацию ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов Ленинского района г. Новосибирска.

1.10. За большой вклад в развитие профильного образования и подготовку научных кадров:

Новосибирский государственный университет (структурное подразделение - Специализированный учебно-научный центр НГУ).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению                 (Бестужев А. В.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                 Н. Н. Болтенко